
 

ПАМЯТКА  

 
по соответствию кодов бюджетной классификации и отчетных (налоговых) 

периодов, указанных в уведомлении об исчисленных суммах налогов, сборов, 

авансовых платежей по налогам, страховых взносов, срокам уплаты, 

установленным соответствующими нормами части второй  

Налогового кодекса Российской Федерации 
 

Наименован

ие налога и 

взноса 

КБКi 

Отчетный 

(налоговый/расчетн

ый) период, месяц – 

в части страховых 

взносов  

Значение 

реквизита в 

Уведомленииii 

Срок уплаты                           

(в соответствии 

с нормами части 

второй НК РФ) 

Налог на 

доходы 

физических 

лиц 

(налоговые 

агенты) 

18210102010011000110 

18210102070011000110 

18210102080011000110 

18210102130011000110 

18210102140011000110 

18210102010011010110 

18210102080011010110 

01.01 по 22.01 21 01 28.01 

23.01 по 31.01 21 11 05.02 

 01.02 по 22.02 21 02 28.02 

23.02 по 28(29).02 21 12 05.03 

01.03 по 22.03 21 03 28.03 

 23.03 по 31.03 21 13 05.04 

01.04 по 22.04  31 01 28.04 

23.04 по 30.04 31 11 05.05 

01.05 по 22.05 31 02 28.05 

23.05 по 31.05 31 12 05.06 

01.06 по 22.06 31 03 28.06 

23.06 по 30.06 31 13 05.07 

 01.07 по 22.07  33 01 28.07 

23.07 по 31.07 33 11 05.08 

01.08 по 22.08 33 02 28.08 

23.08 по 31.08 33 12 05.09 

01.09 по 22.09 33 03 28.09 

23.09 по 30.09 33 13 05.10 

01.10 по 22.10 34 01 28.10 

23.10 по 31.10 34 11 05.11 

01.11 по 22.11 34 02 28.11 

23.11 по 30.11 34  12 05.12 

01.12 по 22.12 34 03 28.12 

23.12-31.12 34 13 
последний рабочий 

день календарного 

года 

Налог на 

доходы 

физических 

лиц (ИП) 

18210102020011000110 

18210102080011000110 

1 квартал 21 04 25.04 

полугодие 31 04 25.07 

9 месяцев 33 04 25.10 

Страховые 

взносы 

18210201000011000160 

18210204010011010160 

18210204010011020160 

18210204020011010160 

18210204020011020160 

18210208000061000160 

январь 21 01 28.02 

февраль 21 02 28.03 

март 21 03 28.04 

апрель 31 01 28.05 

май 31 02 28.06 



2 

18210209000061000160 

18210210000011000160 

18210211000011000160 

18210215010061000160 

18210215020061000160 

18210215030081000160 

июнь 31 03 28.07 

июль 33 01 28.08 

август 33 02 28.09 

сентябрь 33 03 28.10 

октябрь 34 01 28.11 

ноябрь 34 02 28.12 

декабрь 34 03 28.01 

Налог на 

имущество 

организаций 

18210602010021000110 

18210602020021000110 

1 квартал 34 01 28.04 

полугодие       

(2 квартал) 
34 02 28.07 

9 месяцев (3квартал) 34 03 28.10 

год 34 04 28.02 

Транспорт-

ный налог  
18210604011021000110 

1 квартал 34 01 28.04 

2 квартал 34 02 28.07 

3 квартал 34 03 28.10 

год  34 04 28.02 

Земельный 

налог 

18210606031031000110 

18210606032041000110 

18210606032111000110 

18210606032121000110 

18210606032141000110 

18210606033051000110 

18210606033101000110 

18210606033131000110 

1 квартал 34 01 28.04 

2 квартал 34 02 28.07 

3 квартал 34 03 28.10 

год 34 04 28.02 

 

                                                           
i КБК (здесь и далее по тексту) – коды бюджетной классификации, утвержденные приказом Минфина России  

от 01.06.2023 № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)» (зарегистрирован Минюстом 

России 31.07.2023 № 74543) с учетом изменений, внесенных приказом Минфина России от 20.11.2023 № 185н 

«О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 1 июня 2023 г. № 80н «Об 

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов)» (зарегистрирован Минюстом России 22.12.2023 № 76571). 
ii Уведомление (здесь и далее по тексту) - Уведомление об исчисленных суммах налогов, авансовых платежей 

по налогам, сборов, страховых взносов, представляемое в налоговый орган в соответствии с положениями 

пункта 9 статьи 58 Налогового кодекса Российской Федерации (далее по тексту – НК РФ). 

 


