ПАМЯТКА

по соответствию кодов бюджетной классификации и отчетных (налоговых) периодов, указанных в уведомлении об исчисленных суммах налогов, сборов, авансовых платежей по налогам, страховых взносов, срокам уплаты, установленным соответствующими нормами части второй Налогового кодекса Российской Федерации

Наименован ие налога и взноса	КБК ^і	Отчетный (налоговый/расчетн ый) период, месяц – в части страховых взносов	Значение реквизита в Уведомлении ^{іі}		Срок уплаты (в соответствии с нормами части второй НК РФ)
		01.01 по 22.01	21	01	28.01
	18210102010011000110 18210102070011000110 18210102080011000110 18210102130011000110 18210102140011000110 18210102010011010110 18210102080011010110	23.01 по 31.01	21	11	05.02
		01.02 по 22.02	21	02	28.02
		23.02 по 28(29).02	21	12	05.03
		01.03 по 22.03	21	03	28.03
		23.03 по 31.03	21	13	05.04
		01.04 по 22.04	31	01	28.04
		23.04 по 30.04	31	11	05.05
		01.05 по 22.05	31	02	28.05
		23.05 по 31.05	31	12	05.06
Налог на		01.06 по 22.06	31	03	28.06
доходы		23.06 по 30.06	31	13	05.07
физических лиц <u>(налоговые</u> <u>агенты)</u>		01.07 по 22.07	33	01	28.07
		23.07 по 31.07	33	11	05.08
		01.08 по 22.08	33	02	28.08
		23.08 по 31.08	33	12	05.09
		01.09 по 22.09	33	03	28.09
		23.09 по 30.09	33	13	05.10
		01.10 по 22.10	34	01	28.10
		23.10 по 31.10	34	11	05.11
		01.11 по 22.11	34	02	28.11
		23.11 по 30.11	34	12	05.12
		01.12 по 22.12	34	03	28.12
		23.12-31.12	34	13	последний рабочий день календарного года
Налог на	18210102020011000110 18210102080011000110	1 квартал	21	04	25.04
доходы физических		полугодие	31	04	25.07
лиц (ИП)		9 месяцев	33	04	25.10
	18210201000011000160 18210204010011010160 18210204010011020160 18210204020011010160 18210204020011020160 18210208000061000160	январь	21	01	28.02
		февраль	21	02	28.03
Страховые взносы		март	21	03	28.04
		апрель	31	01	28.05
		май	31	02	28.06

	18210209000061000160 18210210000011000160 18210211000011000160 18210215010061000160 18210215020061000160 18210215030081000160	июнь	31	03	28.07
		июль	33	01	28.08
		август	33	02	28.09
		сентябрь	33	03	28.10
		октябрь	34	01	28.11
		ноябрь	34	02	28.12
		декабрь	34	03	28.01
Налог на имущество организаций	18210602010021000110 18210602020021000110	1 квартал	34	01	28.04
		полугодие (2 квартал)	34	02	28.07
		9 месяцев (Зквартал)	34	03	28.10
		год	34	04	28.02
Транспорт- ный налог	18210604011021000110	1 квартал	34	01	28.04
		2 квартал	34	02	28.07
		3 квартал	34	03	28.10
		год	34	04	28.02
Земельный налог	18210606031031000110 18210606032041000110 18210606032111000110 18210606032121000110 18210606032141000110 18210606033051000110 18210606033101000110 18210606033131000110	1 квартал	34	01	28.04
		2 квартал	34	02	28.07
		3 квартал	34	03	28.10
		год	34	04	28.02

¹ КБК (здесь и далее по тексту) – коды бюджетной классификации, утвержденные приказом Минфина России от 01.06.2023 № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)» (зарегистрирован Минюстом России 31.07.2023 № 74543) с учетом изменений, внесенных приказом Минфина России от 20.11.2023 № 185н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 1 июня 2023 г. № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)» (зарегистрирован Минюстом России 22.12.2023 № 76571).

^{іі} Уведомление (здесь и далее по тексту) - Уведомление об исчисленных суммах налогов, авансовых платежей по налогам, сборов, страховых взносов, представляемое в налоговый орган в соответствии с положениями пункта 9 статьи 58 Налогового кодекса Российской Федерации (далее по тексту – НК РФ).